Prosiding ini berisi kumpulan makalah yang
telah dipresentasikan dan didiskusikan dalam Seminar Nasional Fakultas Pertanian Universitas
Muhammadiyah Purwokerto dengan tema “Optimalisasi sumberdaya lokal untuk pembangunan
pertanian terpadu dan berkeadilan”. Seminar ini dilaksanakan pada Kamis 22 Agustus 2019 M/21
Dzulhijjah 1441 H.

Prosiding menyajikan makalah sebanyak 54 yang terdiri dari 4 makalah utama, dan masing-masing
25 makalah yang terseleksi di bidang agribisnis serta agroteknologi dan teknologi pangan. Prosiding
ini diharapkan memberikan informasi terkini dalam rangka peningkatan pembangunan pertanian
yang mengoptimalkan sumberdaya lokal.

RANGKUMAN DAN REKOMENDASI HASIL
SEMINAR NASIONAL FAKULTAS PERTANIAN UM PURWOKERTO

“OPTIMALISASI SUMBERDAYA LOKAL UNTUK PEMBANGUNAN PERTANIAN
TERPADU DAN BERKELANJUTAN”

UM PURWOKERTO, 22 AGUSTUS 2019 M/21 DZULHIJJAH 1441 H

Memperhatikan sambutan Wakil Rektor 1 UM Purwokerto, Dekan FP UM Purwokerto, Pemakalah
utama Ir Gatut Sumbogodjati, M.M. (Direktorat Pengelolaaan dan Pemasaran Hasil Tanaman
Pangan; Pemakalah utama Dr. Jamhari (Dekan FP-UGM), Pemakalah utama Dr. Pujiharto (FP-UM
Purwokero), Pemakalah utama Dr.